
  
 
   
   
  Blad 1 
  C18-2009 

 

 
GEMEENTEBLAD VAN MAASTRICHT 2009 – C NO. 18 

 
 
Collegevergadering

 
10 februari 2009. 

 
Onderwerp 

 
Aanwijzingsbesluit BIBOB risicogebied. 

 
 
HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS  
ONDERSCHEIDENLIJK  
DE BURGEMEESTER VAN MAASTRICHT,  
 
Overwegende,  
 
-  dat de Wet Bevordering Integriteitsbeoordelingen door het Openbaar Bestuur (Wet BIBOB) als een 
ultimum remedium kan worden ingezet;  
-  dat afgeleid van de Wet BIBOB, het Besluit BIBOB en de Beleidslijn Bevordering 
Integriteitsbeoordelingen door het Openbaar Bestuur Gemeente Maastricht, de mogelijkheid bestaat om 
een BIBOB risicogebied vast te stellen;  
-  dat in dit risicogebied de Wet BIBOB integraal, dus op alle wettelijk toegestane sectoren, onverkort wordt 
toegepast. Het gaat hierbij om gebieden die extra aandacht behoeven voor wat betreft leefbaarheid en 
veiligheid;  
-  dat bij de keuze van het risicogebied wordt aangesloten bij de gebieden die in het Convenant Vrijplaatsen 
en Convenant Bestuurlijke Aanpak zijn aangewezen. In deze gebieden is er sprake van een complexe en 
urgente problematiek;  
-  dat de integrale toepassing van de Wet BIBOB in het risicogebied een aanvulling is op de Convenanten 
Vrijplaatsen en Convenant Bestuurlijke Aanpak;  
 
BESLUITEN:  
 
Te bepalen dat het BIBOB risicogebied bestaat uit: 
 
-  Gebied Karrosseer  
Het gebied Karrosseer inclusief de uitbreiding van dit gebied met de Noordpunt wordt op de bijlage 
aangeduid door middel van een plattegrond met het gebied gearceerd.  
 
-  Gebied Boschstraat – Markt – Brusselsestraat  
Achter de Barakken nr. 3  
Boschstraat 48 t/m 112  
Boschstraat 61 t/m 115  
Markt 1 t/m 78  
Kleine Gracht 1 t/m 43  
Kleine Gracht 2 t/m 42  
Hoenderstraat 2 t/m 34  
Hoenderstraat 1 t/m 19  
Grote Gracht 2 t/m 90  
Grote Gracht 1 t/m 99  
Brusselsestraat 2 t/m 152  
Brusselsestraat 1 t/m 139  
Kommel 1 t/m 15  
Kommel 4 t/m 8  
Oude Tweebergerpoort 1 t/m 7  
Oude Tweebergerpoort 2 t/m 8 
 



  
 
   
   
  Blad 2 
  C18-2009 

 

-  Gebied Frankenstraat  
Frankenstraat 1 t/m 207  
Frankenstraat 2 t/m 200  
Eburonenweg 2 t/m 54  
Eburonenweg 1 t/m 63  
Scharnerweg 44 t/m 108  
Scharnerweg 31 t/m 125  
 
 
 
Aldus besloten door Burgemeester en Wethouders, onderscheidenlijk de Burgemeester, in hun vergadering 
van 10 februari 2009.  
 
De Burgemeester van Maasticht,  
Drs. G.B.M. Leers.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum publicatie Maaspost:          4-3-2009. 
Datum publicatie Gemeenteblad   5-3-2009 onder nummer C18-2009. 
Datum inwerkingtreding:                5-3-2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
   
   
  Blad 3 
  C18-2009 

 

 


